e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 320/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar rotineiramente uma
manutenção mais efetiva nos veículos que compõem a frota municipal.

Tal ação advém da população entrerriana, através de uma denúncia recebida
por este subscrevente de que uma van de placa RFA9I40, que estaria com seu
equipamento de freio comprometido, o que foi verificado por este subscrevente no
almoxarifado, tomando conhecimento então que se tratava apenas do freio de
estacionamento.

Em que pese a realidade dos fatos ser menos gravosa do que a denúncia,
solicita-se a imediata manutenção neste veículo, e que possa ser realizada uma
manutenção periódica mais precisa, para que nenhum veículo do Município possa
sair do almoxarifado sem estar com todos os seus equipamentos de segurança
funcionando, o que inclusive é o básico para atender a população sem colocar a
vida de nenhuma pessoa em risco.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2022.

bk.\
O

Rodrigo d àüla"Sântos Silva
ereador

Site. www.entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara@entrenosdeminas mg leg br